ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: ll.415.5J5/00OI-40

PORTARIA/SEMUS N" 071 DE 05 DE JANEIRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÀ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica
Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1,
para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 005/2024-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2023.0426.002/2023-SEMUS e

Pregão Eletrônico n° 011/2023-CPL/DP e ATA de registro de preços n" 004/2023-
SEMUS, que tem por objetivo Aquisições contratação de empresa para fornecimento de carnes
bovinas, suínas, frangos e peixes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:

J R B DOS SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÃO), com o período de vigência de; 05/01/2024
a 31/12/2024.

Art. 2"' Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

fárLr-. . ^
lNDREIA vieira dos santos

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Uonçalves Dias. n" 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Oom Pedro - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

005 MUNICÍPIOS
SáO LUiS, QUARTA * 10 DE JANEIRO DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVIII * NS 3265

Portaria Ns 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIHO DE ASSUNÇÃO
Código Identifícador 1844a2da75061a749c9612cea5el523d

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N8 045.238.933-06

Portaria N» 05/2021

P0RTARIA/5EMUS N» 070 DE 05 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA/SEMUS N> 070 DE 05 DE JANEIRO DE 2024.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79«, incisos llt
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n^ 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.

Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 004/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2023.0426.002/2023-SEMUS e
Pregão Eletrônico n» 011/2023-CPL/DP e ATA de registro de
preços nB 003/2023-SEMUS, que tem por objetivo Aquisições

Íontratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas,
ufnaSi frangos e peixes, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMU5 E A EMPRESA: J R B DOS SANTOS
(AÇOUGUE AVENIDÃO), com O período de vigência de: 05/01/2024 a
31/12/2024.

Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria Nb 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identíffcador 5a5ba5S7d631B34450c6e8f86n 78201

PORTARIA/SEMUS NB 071 DE 05 DE JANEIRO DE 2024

•ORTARIA/SEMUS NS 071 DE 05 DE JANEIRO DE 2024.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO

FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79'. Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n' 8,666/93, e
RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n' 3626-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB 00S/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração n' 2023.0426.002/2023-SEMUS e
Pregão Eletrônico rb 011/2023-CPL/DP e ATA de registro de
preços nB 004/2023-SEMUS, que tem por objetivo Aquisições
contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas,
suínas, frangos e peixes, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: J R 8 DOS SANTOS
(AÇOUGUE AVENIDÃO), com o período de vigência de: 05/01/2024 a
31/12/2024.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE'ASSUNÇÃ0
Código identificador 5272S0befícal49db53d81f342ce347b

PORTARIA/SEMUS NB 072 DE 05 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA/SEMUS NB 072 DE 05 DE JANEIRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matricula n' 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB 006/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração rB 2023.0503.002/2023-SEMAFIN e
Pregão Eletrônico rb 012/2023-CPL/DP e ATA de registro de
preços nB 00S/2O23-SEMUS que tem por objetivo contratação da
empresa para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:
ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA DO POVÃO), com o período de
vigência de: 05/01/2024 a 31/12/2024.
Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria NS 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 3n9c9al09Sa916dtH360f44SSdS6a26

PORTARIA/SEMUS NB 073 DE 07 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA/SEMUS NB 073 DE 07 DE JANEIRO DE 2024.
"0/5PÔf SOSRf A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79', Incisos (II

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matricula n' 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO rB 007/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração nB2023.0503.002 /2023-SEMUS, P.E rb
012/2023 CPL/DP e Ata de Registro de Preço nB 006/2023-
SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa para
fornecimento de frutas, verduras e polpas , para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DOURIEL DIAS SOUSA

(FRUTT POLPA VENEZA) com o período de vigência de: 05/01/2024
a 31/12/2024.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dé-se ciência.

â
www.famem.org.br 63/157